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[Indenrigsministeren.] 
derne vedrørende Augustenborg, og denne 
Skelnen er rimelig, alene af den Grund, at 
Byggearbejdet vedrørende Skaarup Semi- 
narium overhovedet ikke henhører under 
Indenrigsministeriet, men under Undervis- 
ningsministeriet, medens Opførelsen af Augu- 
stenborg Sindssygehospital sorterer under 
Indenrigsministeriet, hvorfor Indenrigsmini- 
steriet selvfølgelig maa have nøjere Kend- 
skab til det sidste Foretagende. I Skri- 
velsen siges det, at saadanne Ugesedler, 
som det ærede Medlem nævnte, er afgi- 
vet vedrørende Augustenborg, og selv- 
følgelig er denne Oplysning korrekt; det 
ærede Medlem kan overbevise sig om det 
ved at henvende sig til Revisionen, hvor 
for længst disse Regnskaber med Ugesedler 
er afleveret. 

Om Arbejdet ved Skaarup Seminarium, 
som altsaa ikke vedrører Indenrigsministe- 
riet i anden Forstand, end at Bygnings- 
inspektøren sorterer under Indenrigsmini- 
steriet, har jeg i Skrivelsen til Finansudval- 
get brugt det Udtryk, som er anvendt i en 
Erklæring fra Bygningsinspektøren til Mini- 
steriet, at Arbejdet er udført under' nøje 
Kontrol. Da jeg nogle Dage før, jeg tror 
det var en Uges Tid, før det ærede Medlem 
talte her i Tinget, blev gjort opmærksom 
paa, at der i den Retssag, det ærede Medlem 
omtalte, var fremlagt et Brev af 21. August 
i Aar fra det ærede Medlem Hr. J. Ohr. 
Jensen, hvori der fremsattes en overmaade 
stærk Kritik af Bygningsinspektøren for 
mangelfuld Kontrol, og jeg saa, at den heri 
givne Karakteristik ikke stemte overens med 
de Erklæringer, som er givet over for Mini- 
steriet af Bygningsinspektøren, saa afæskede 
Ministeriet Bygningsinspektøren yderligere 
Udtalelser i Sagen. Jeg har herefter, for 
Resten i Dag, modtaget en Erklæring fra 
Bygningsinspektøren, hvori han udtaler sig 
om forskellige Forhold, der er fremdraget 
i det af det ærede Medlem nævnte Brev, 
der er fremlagt i Retten. Angaaende den 
Kontrol, der er udøvet, udtaler Bygnings- 
inspektøren overfor Ministeriet, at 

홢alt Ekstraarbejde for Murerarbejdets 
Vedkommende er udført efter Aftale mel- 
-lem Konduktør og Murermester eller den- 
nes Formand, og for disse Arbejder er 
ført en Ugerapport, som Konduktøren har 
afkontroleret med Ugesedlerne. Derefter 
er hvert Ekstraarbejde paa Stedet gennem- 
gaaet af Konduktøren, dels for at skønne 
over Rigtigheden af Arbejdstiden, dels 
over Materialemængden. Ugerapporternes 
Tal paa Materialer og Arbejdsløn har sam- 
menlagt givet Ekstraregningen for Murer- 

arbejdet. Konduktøren har været i Skaa- 
rup een å to Gange ugentlig i a l  den Tid, 
der har været arbejdet, og naar som helst 
et større Ekstraarbejde har skullet ud- 
føres, har jeg været med. Paa Stedet har 
dette saaledes været kontroleret forinden 
Udførelsen, under Udførelsen og efter 
Udførelsen". ' 

Hele denne Redegørelse fra Bygnings- 
inspektøren vil selvfølgelig staa til Finans- 
udvalgets Raadighed, og det ærede Medlem 
Hr. Jensen (Broby) ved jo, at jeg i ikke 
mindre Grad end Finansudvalget vil Være 
interesseret i Imødegaaelse af ethvert ufor- 
svarligt Forbrug af Statens Penge. 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) 
henvendte derefter nogle Ord til mig om den 
Overenskomst vedrørende Tømmerhandler- 
foreningen, der har været' omtalt her i 
Tinget. Saavidt jeg ved, har Handels- 
ministeren i Gaar svaret herpaa, og jeg 
skal henholde mig dertil. Jeg skal dog sige 
til det ærede Medlem, at under Forhand- 
lingerne om Byggeloven omtalte det ærede 
Medlem hele dette Spørgsmaal, og da, der et 
Par Dage efter over for Ministeriet blev givet 
nogle Oplysninger fra Direktoratet for Stats- 
skovvæsenet vedrørende denne Sag, lod jeg 
Ministeriet sende disse Oplysninger videre til 
det ærede Medlem. Det var en Høflighed fra 
Ministeriets Side over for det ærede Medlem; 
da det ærede Medlem synes kun at lønne den 
med Uhøflighed og Grovheder, ved at give 
det Udseende af, at Indenrigsministeriet 
søger at skjule noget vedrørende denne Sag, 
skal jeg sige til det ærede Medlem, at jeg 
fremtidig skal være lidt mere sparsom med 
Høfligheden over for det ærede Medlem; . 
den misforstaas aabenbart. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
har spurgt mig, om det er rigtigt, at Inden- 
rigsministeriet har givet Landcreditkassen 
Tilladelse til at afskrive et meget betydeligt 
Beløb af dette Kreditinstituts Tilgodeha- 
vende hos Godsejer Moesgaard-Kjëldsen, 
Lidsø, idet det ærede Medlem havde hørt 
Rygter herom. Jeg skal hertil svare, at 
Indenrigsministeriet ikke har givet en saadan 
Tilladelse. Det er muligt, at de Rygter, det 
ærede Medlem har hørt, har deres Udspring 
fra, at en Sag om en saadan Afskrivning 
paa et vist Tidspunkt af Landcreditkassen 
har Været indsendt til Indenrigsministeriet; 
Indenrigsministeriet har imidlertid svaret, 
at Spørgsmaalet om Indgaaelse af en Akkord, 
som der her er Tale om, eller om Henstand 
efter 'Henstandsloven' ligesom i, andre Til- 
fælde maa afgøres paa Bestyrelsens eget 
Ansvar under Hensyntagen til, hvad der 
efter Bestyrelsens Skøn under de' forelig- 


